

LIGA BOGOTANA DE PORRISMO - CHEER

CIRCULAR No.004 del 13 de Junio de 2025

Para: Deportistas y Clubes con reconocimiento Deportivo Afiliados a la Liga

De: Liga Bogotana de Porrismo - Cheer

Asunto: Primera Convocatoria Try Out Selecciones Bogotá, Campeonato Interligas 2025 Y

JJNN2027 de Modalidad Cheer

La Liga Bogotana de Porrismo - Cheer, convoca a todos los deportistas que cumplan con los siguientes requisitos para inscribirse en la primera convocatoria para presentar el Try Out de Selecciones Bogotá, para el campeonato Interligas 2025 Y JJNN2027 de modalidad Cheer, Try Out que se realizarán <u>Lunes Festivo 23 de junio de 2025.</u>

CATEGORÍAS:

- Mini Novice : similar a Lvl 1, Nacidos de 2018 a 2013, edad 7 a 12 años
- Youth Intermedian: similar a Lvl 2, Nacidos de 2013 a 2011, edad 12 a 14 años
- Youth Median All Girl o Coed: Similar a Lvl 3, Nacidos de 2013 a 2011, edad 12 a 14 años
- Junior Advance Coed: Similar a Lvl 4, Nacidos de 2010 a 2007, edad 15 a 18 años
- Median All Girl Open JJNN2027: Similar a Lvl 3, Nacidas hasta 2011 14 años y mas
- Advance Coed Open JJNN2027 : Similar a Lvl 4, Nacidos hasta 2010 15 años y mas

1. REQUISITOS GENERALES

- Pertenecer a un Club Deportivo Bogotano, con reconocimiento Vigente y afiliado a la Liga Bogotana de Porrismo.
- El Club debe presentar resolución con listado de todos los deportistas afiliados y a paz y salvo por todo concepto a junio de 2025, donde el deportista que presenta el try out deberá ser parte del listado.
- No tener Antecedentes Penales (En el caso de los mayores de edad).
- <u>Para menores de edad</u> Carta de Autorización para presentación del Try Out, autorización de uso de imágenes y declaración de responsabilidad, firmada por padres o tutores (formato suministrado por la Liga, esta autorización debe estar autenticada), y documento consentimiento informado debidamente diligenciado.
- <u>Para Mayores de edad</u> Carta de Autorización de uso de imágenes y declaración de Responsabilidad, firmada por el Atleta. (formato suministrado por la Liga) y documento consentimiento informado debidamente diligenciado.
- Diligenciar el Formulario de Inscripción y haber Cancelado el valor de la inscripción.
- Si el deportista queda seleccionado debe cumplir con los siguientes requisitos:
- Deportista representante de Selección Bogotá- JJNN2027, deberá permanecer en el mismo club deportivo hasta finalizada la temporada de competencia en el año 2027. Mismo club al que pertenece desde participó en el Try Out.
- o Deportista representante de Selección Bogotá Campeonato Interligas, deberá permanecer en el mismo club deportivo hasta diciembre 2025. Mismo club al que pertenece desde participó en el Try Out.
- Presentar el Carnet que lo acredita como deportista activo del club.
- o Pagar un depósito de 150.000 que se devolverán al momento de terminar el proceso cómo Selección Bogotá, si el deportista se retira por voluntad propia o incumple con cronograma o requerimientos exigidos en el proceso, esté dinero no es reembolsable.
- Cumplir con el reglamento estipulado.
- o La liga Bogotana de Porrismo cubrirá unos costos específicos de participación de las



Selecciones convocadas.

2. INSCRIPCIÓN Y PARTICIPACIÓN

La inscripción para el TRY OUT se realizará a través del formulario socializado a continuación y que también estará ubicado en la página de la Liga. https://forms.gle/MD3mLoDXB2odzja97

- ➤ La fecha de inscripción será hasta el viernes 20 de junio de 2025, fecha en la cual se cerrará el proceso de inscripción y la plataforma no aceptarán más inscripciones.
- > Los documentos los deben subir a la plataforma al momento de diligenciar los datos.
- Comprobante de pago de Try out
- Carta de autorización para presentar Try Out en caso de ser menor de edad.
- Certificado de Fosyga (El deportista debe estas afiliado a una EPS como cotizante o beneficiario, las pólizas de seguro NO reemplazan la EPS)
- Autorización de uso de imágenes y declaración de Responsabilidad
- Consentimiento informado para mayores y menores de edad según corresponda.

➤ La inscripción para cada deportista tiene un costo de \$80.000 (Ochenta mil pesos) que pueden pagar de dos maneras:

✓ En línea: LINK DE PAGO:

https://checkout.wompi.co/I/VPOS_BgHm8Y?_ga=2.252418249.1339343002.1601664 507-483598777.1601664507

✓ Transferencia, consignación, pago en Corresponsal Bancario a la Cuenta de Ahorros Bancolombia 17779713822 a nombre de Liga Bogotana de Porrismo NIT 901.085.954-4

3. FECHA, HORA Y LUGAR

- El Try Out se llevará a cabo <u>Lunes Festivo 23 de junio de 2025</u>
- > El Try Out se presentará en el Coliseo CEFE TUNAL (CLL 58ª Sur # 19c-66) entrada peatonal por la Av. Boyacá, entrada vehicular calle 24.
- El deportista se puede presentar en un solo TRY OUT, debe escoger equipo desde el inicio, tener en cuenta que al finalizar Try Out el deportista será informado si es escogido para integrar la selección correspondiente.

4. HORARIOS:

Mini Novice : similar a Lvl 1, Nacidos de 2018 a 2013	8:00 AM A 12:00 PM
Youth Intermedian: similar a Lvl 2, Nacidos de 2013 a 2011	8:00 AM A 12:00 PM
Youth Median All Girl o Coed :similar a Lvl 3, Nacidos de 2013 a 2011	8:00 AM A 12:00 PM
Junior Advance Coed : Similar a Lvl 4, Nacidos de 2010 a 2007	1:00 PM A 5:00 PM
Median All Girl Open JJNN2027: Similar a Lvl 3, Nacidas hasta 2011	1:00 PM A 5:00 PM
Advance Coed Open JJNN2027 : Similar a Lvl 4, Nacidos hasta 2010	1:00 PM A 5:00 PM



5. REQUISITOS ESPECÍFICOS Y TÉCNICOS

- El deportista debió participar del Campeonato Distrital de Porrismo 2025
- El deportista debe cumplir con el año de nacimiento requerido
- El deportista debe presentarse con ropa de entrenamiento distintiva del Club al cual está afiliado para presentar pruebas.
- Llevar hidratación
- Se debe llegar una (1) hora antes para el registro

A. Se requieren que los deportistas dominen habilidades elites propias del nivel con excelente ejecución (revisar con sus clubes a que nos referimos con esta terminología), así mismo definir el perfil sea: Base o Flyer, tener en cuenta que no se manejan especialistas en Tumbling ya que todos los deportistas deben dominar las habilidades de gimnasia estática y de carrera en piso sin resorte del nivel al cual se están presentando.

NOTA ACLARATORIA: Para el proceso de JJNN2027 estamos sujetos a algún cambio que pueda proponer la Federación Colombiana de Porrismo a través del Ministerio del Deporte, que es quien organiza los Juegos Deportivos Nacionales 2027.

LINA MARÍA VIVIANA ACERO GARCÍA
Presidente y Representante Legal
Liga Bogotana de Porrismo